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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 365) 
3 października 2018 r.
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Andrzeja 
Szlachty (PiS), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek 
dzienny: 

– zaopiniowanie wniosku Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożar-
nej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na 2018 r.;
– zaopiniowanie wniosków Ministra Finansów w sprawie zamiany przezna-
czenia rezerw celowych (poz. 8, 43, 73, 47, 29, 25, 33, 34, 57, 63 i 82) w usta-
wie budżetowej na rok 2018;
– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
na rok 2018.

W posiedzeniu udział wzięli: Artur Soboń sekretarz stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju wraz 
ze współpracownikami, Stanisław Szwed i Krzysztof Michałkiewicz sekretarze stanu w Minister-
stwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Tomasz Robaczyński podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Finansów wraz ze współpracownikami, Władysław Budzeń dyrektor Departamentu Budżetu Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Elżbieta Jazgarska dyrektor Departamentu Budżetu, 
Finansów i Inwestycji Ministerstwa Zdrowia wraz ze współpracownikami, Daniel Art dyrektor Biura 
Finansów Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Arkadiusz Biskup zastępca komendanta głównego 
Państwowej Straży Pożarnej, Monika Kalinowska dyrektor Departamentu Współpracy ze Stowa-
rzyszeniami i Ewidencji w Urzędzie do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wraz ze współ-
pracownikami, Marek Skrzypek dyrektor Biura Finansów Komendy Głównej Straży Granicznej, 
Jarosław Szymczyk komendant główny Policji wraz ze współpracownikami, Krzysztof Szymbor-
ski zastępca prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Eliza Wójcik dyrektor Biura 
Finansów Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ksenia Angierman-Kozielska i Anna 
Woźniak – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):

Dzień dobry, witam państwa na posiedzeniu Komisji Finansów Publicznych. 
Stwierdzam kworum.
Otwieram posiedzenie Komisji.
Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje w punkcie pierwszym zaopiniowanie 

wniosku Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w sprawie zmian w pla-
nie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 2018 r. W drugim 
punkcie zaopiniowanie wniosków Ministra Finansów w sprawie zmiany przeznaczenia 
rezerw celowych w ustawie budżetowej na 2018 r. W punkcie trzecim natomiast zaopi-
niowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finan-
sowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 2018 r.
Czy  są uwagi  do zaproponowanego  porządku  posiedzenia?  Nie  widzę.  Uważam, 

że porządek został przyjęty.
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Przystępujemy  do realizacji  pierwszego  punktu  porządku  dziennego.  Zanim 
zaczniemy, chciałem przywitać przedstawicieli naczelnych organów administracji pań-
stwowej i innych urzędów w osobie pana Tomasza Robaczyńskiego, podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Zdrowia. Witam pana ministra. Witam pana Artura Sobonia, sekre-
tarza stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju. Witam pana ministra. Witam pana 
sekretarza stanu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, pana Stanisława 
Szweda. Witam pana ministra. Witam pana Andrzeja Szymczyka, zastępcę Komendanta 
Głównego Policji. Witam pana komendanta. Komendanta – przepraszam, wkradł się błąd 
w dokumentach. Witam pana komendanta. Witam wszystkie osoby towarzyszące. Witam 
wszystkich gości. Oczywiście witam panie i panów posłów.
Przystępujemy do realizacji punktu pierwszego – proszę o przedstawienie wniosku 

komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej w sprawie zmian w planie finanso-
wym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Bardzo proszę, kto będzie przed-
stawiał? Bardzo proszę.

Zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej Arkadiusz Biskup:
Starszy  brygadier  Arkadiusz  Biskup,  zastępca  Komendanta  Głównego  Państwowej 
Straży Pożarnej. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, z upoważnienia Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej wnioskuję o wydanie pozytywnej opinii w spra-
wie zmian planu finansowania Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, pole-
gających na zwiększeniu przychodów o kwotę 423 tys. zł i zwiększeniu kosztów o kwotę 
423 tys. zł oraz na przeniesieniu przychodów i kosztów między poszczególnymi pozy-
cjami planu. Nadmieniam, że powyższe zmiany zostały zaakceptowane przez ministra 
finansów za pismem z dnia 26 września 2018 r.
Wnioskowane przez dysponentów Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

zmiany obejmują wydatki inwestycyjne i modernizacyjne, które zostaną przeznaczone 
na dofinansowanie  zakupów  samochodów  i sprzętu  specjalistycznego, modernizację 
i budowę obiektów Państwowej Straży Pożarnej. Ponadto wydatki bieżące obejmują 
zakupy odzieży specjalnej, środków ochrony indywidualnej, wyposażenia dla jednostek 
organizacyjnych PSP, remontów sprzętu i obiektów Państwowej Straży Pożarnej oraz 
organizacji  szkoleń dla  inspektorów ochrony przeciwpożarowej, które organizowane 
są zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 
Szczegółowy zakres rzeczowy tych zmian został opisany we wniosku złożonym na ręce 
pana przewodniczącego na piśmie.
Przedstawiając powyższe, uprzejmie proszę Wysoką Komisję  o wydanie pozytyw-

nej opinii w sprawie zmian planu finansowego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej na rok 2018, umożliwiającego dysponentom realizację planowanych przycho-
dów i wydatków z funduszu. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo dziękuję. Przechodzimy do dyskusji. Kto z pań i panów posłów chciałby zabrać 
głos w tym przedmiocie? Nie ma. Mamy zatem sytuację prostą.
Pozwolę sobie Wysokiej Komisji przedstawić opinię nr 199 Komisji Finansów Publicz-

nych do Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w sprawie zmian w planie 
finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, uchwaloną na posiedze-
niu w dniu 3 października 2018 r.
Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 3 października tego roku roz-

patrzyła wniosek Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 27 wrze-
śnia 2018 r., dotyczący zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na 2018 r. 
Komisja Finansów Publicznych,  zgodnie z ustawą o finansach publicznych, pozy-

tywnie opiniuje propozycje zmian planu finansowego Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na 2018 r. przedstawione we wniosku.
Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia tej opinii? Nie widzę. Zatem opinia nr 199 uzyskała 

pozytywną opinię Komisji Finansów Publicznych. Dziękuję naszym gościom, którzy 
uczestniczyli w tej części naszego posiedzenia.
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Przystępujemy  do punktu  drugiego.  Proszę  o przedstawienie  wniosku  Ministra 
Finansów w sprawie zmiany przeznaczenia rezerw celowych zaplanowanych w ustawie 
budżetowej na 2018 r. Myślę, że pan minister będzie prezentował. Panie ministrze, bar-
dzo proszę o przedstawienie wniosków, bo jest ich więcej.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Tomasz Robaczyński: 
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo... Nie wiem, czy zaprezentować 
po kolei każdy wniosek, czy wszystkie razem? 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Spróbujmy w zintegrowany sposób. Jeśli będą pytania szczegółowe, to będziemy uzu-
pełniać.

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński: 
Dobrze. Pierwszy wniosek dotyczy zmian przeznaczenia kwoty 32 mln zł  z rezerwy 
w poz. 47. Są to środki na uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego 
z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu 
cywilnego itd. Środki te mają zostać przeznaczone dla cz. 57 – Agencja Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego na realizację najpilniejszych zadań inwestycyjnych i remontowych, zakup 
amunicji, rozwój niezbędnej infrastruktury sprzętowej, systemów wykorzystywanych 
do przetwarzania informacji niejawnych i rozwój systemów łączności wraz z moderni-
zacją i zakupem sprzętu.
Drugi wniosek dotyczy zmiany przeznaczenia kwoty 403 752 tys. zł ujętych w rezer-

wach celowych: 
– poz. 25 „Środki na zadania określone w ustawie o pomocy społecznej oraz na opła-

cenie składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej”, 
– poz. 33… 
Może ja nie będę czytał nazw tych rezerw, bo państwo je wszystkie macie. One są bardzo 

długie. Jeśli pan przewodniczący pozwoli, to ja bym się posługiwał numerami po prostu…

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Po nim jeszcze numer pozycji budżetowej rezerwy i kwotę, która dotyczy danego…

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński: 
Tak jest. A więc w poz. 25 – kwota 120 752 tys. zł. Z poz. 33 – 75 mln zł. Z poz. 34 – 170 
mln zł i z poz. 57 – 38 mln zł. Środki z tych rezerw proponujemy przeznaczyć na uzu-
pełnienie wydatków związanych z realizacją zadań: 
– przez Policję,  tj. 300 476 tys. zł – w tym na zakup śmigłowca Black Hawk oraz 

sprzętu transportowego, sprzętu łączności informatyki, sprzętu, uzbrojenia i techniki 
policyjnej, zakupu usług remontowych i zagranicznych podróży służbowych; 
– przez Straż Graniczną – 35 915 tys. zł – w tym również na zakupy sprzętu lotni-

czego, transportowego i warsztatowego, zakupy sprzętu łączności informatyki, wydatki 
osobowe funkcjonariuszy niezaliczane do uposażeń, zakup paliwa czy części zamiennych 
do sprzętu transportowego, energii, materiałów i wyposażenia, remontów obiektów służ-
bowych, usług remontowych i krajowych podróży służbowych;
– przez Państwową Straż Pożarną – w kwocie 7361 tys. zł – z przeznaczeniem dla 

Szkół Państwowej Straży Pożarnej, w tym na zakupy środków transportowych oraz nie-
zbędnego sprzętu i wyposażenia obiektów dydaktycznych, garażów i stanowisk ćwiczeb-
nych;
– a także na wydatki majątkowe dla Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej, podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji – w kwocie 
60 mln.
Kolejny wniosek dotyczy zmiany przeznaczenia kwoty 31 mln z rezerwy w poz. 47 dla 

cz. 56 – Centralne Biuro Antykorupcyjne na zakup nowej siedziby dla Delegatury CBA 
we Wrocławiu, zakup sprzętu teleinformatycznego specjalnego i urządzeń peryferyjnych 
oraz fundusz operacyjny.
Następny wniosek dotyczy przeznaczenia kwoty 116 mln zł w poz. 29 z przeznacze-

niem na zasilenie funduszu termomodernizacji i remontów.
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Kolejna zmiana to zmiana przeznaczenia kwoty 10 672 tys. zł z poz. 43 – to kwota 
8212 tys. zł i poz. 73 – kwota 2460 tys. zł na realizację świadczeń wysokospecjalistycz-
nych w 2018 r., realizowanych przez Ministerstwo Zdrowia.
Proponujemy również przeznaczyć kwotę 1 017 342 tys. zł z rezerwy w poz. 8 z prze-

znaczeniem na realizację pomocy określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów 31 lipca 
2018 r., zmieniającym rozporządzenie w sprawie zakresu  i sposobu realizacji niektó-
rych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – w skrócie rzecz biorąc, 
na szkody spowodowane wystąpieniem suszy w 2018 r.
Przedostatni wniosek to 350 tys. zł z rezerwy celowej w poz. 63 z przeznaczeniem 

na pomoc pieniężną dla kombatantów i innych osób uprawnionych w celu dofinansowa-
nia weteranom walk o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej kosztów zakupu aparatów 
słuchowych, o której mowa w ustawie o kombatantach oraz niektórych osobach będą-
cych ofiarami represji wojennych i okresu powojennego. 
I ostatni wniosek o przeznaczenie 1 473 090 zł w poz. 82 z przeznaczeniem na sfi-

nansowanie wynagrodzeń  osobowych  nauczycieli  i pracowników  administracji wraz 
z pochodnymi w pięciu szkołach rolniczych  i internatach, przejętych w 2018 r. przez 
ministra rolnictwa i rozwoju wsi.
Wszystkie te wnioski dotyczą przeniesień z rezerw, w których powstały oszczędno-

ści. W związku z tym przeniesienia te nie zakłócą sposobu realizacji zadań, dla których 
rezerwy te były przeznaczone. Dziękuję uprzejmie.

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo dziękuję. Ten ostatni wniosek jest w trzecim punkcie, wrócimy do niego. Poprzed-
nie jednakże są w jednym pakiecie. I dlatego otwieram dyskusję nad propozycjami doty-
czącymi zmian w rezerwach celowych. Bardzo proszę, kto z pań i panów posłów chciałby 
zabrać głos w przedmiocie? Bardzo proszę, pan poseł Arndt:

Poseł Paweł Arndt (PO):
Bardzo dziękuję. Panie przewodniczący, mam ogólne pytanie do wniosków. Może nie 
do wszystkich, ale przynajmniej do tych, których planowane wydatki po zmianach doty-
czą realizacji zadań inwestycyjnych, zadań remontowych i zakupów. Mamy już począ-
tek października, a wszystko to są zadania, które wymagają jednak pewnych procedur. 
Czy jesteśmy w stanie zdążyć z tymi procedurami? Dotyczy to Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, CBA, wydatków na Policję  chociażby, Straż Graniczną,  samodzielne 
publiczne  zakłady  opieki  zdrowotnej.  To są duże  kwoty.  Czy  rzeczywiście  zdążymy 
je wydać? Czy może jest to właściwie tylko próba wydatkowania środków, bo tak czy 
inaczej nie jesteśmy w stanie ich do końca roku wydać? 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję bardzo. Chciałem  jeszcze przywitać przybyłego na nasze posiedzenie pana 
ministra Krzysztofa Michałkiewicza. Witamy pana ministra. O, proszę,  jak to warto 
przyjść nieco później, w sposób szczególny jest się powitanym.
Proszę państwa, przechodzimy do dyskusji. Pierwszy głos był pana posła, kolejnych 

nie widzę. O odpowiedź proszę pana ministra i ewentualnie ministrów, którzy są dyspo-
nentami tych rezerw. Bardzo proszę. Myślę jednak, że pan minister wyjaśni wątpliwości. 
Proszę bardzo.

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński: 
Panie przewodniczący, szanowni państwo, to oczywiście zawsze jest pytanie jeśli chodzi 
o możliwości zrealizowania wydatków  inwestycyjnych w krótkim czasie. Dysponenci 
zapewniali nas, że wszystkie te ewentualne zamówienia czy zakupy inwestycyjne zostaną 
zrealizowane. Dlatego te przekształcenia rezerw mają miejsce. Część z tych zakupów 
będzie realizowana w trybach szczególnych, bo są to zakupy przeznaczone dla szczegól-
nych dysponentów, to znaczy dla służb specjalnych czy MSWiA. Natomiast w tych czę-
ściach, gdzie będą to normalne zakupy inwestycyjne, spodziewamy się – a przynajmniej 
takie mamy zapewnienia ze strony dysponentów – że będą one wykorzystane. Jeśli nie 
będą to oczywiście powstaną oszczędności. Ale w związku z tym, że oszczędności w tych 
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rezerwach i tak powstały, a mamy szansę wykorzystać te środki na zakupy – zdecydo-
waliśmy się na przedstawienie Wysokiej Komisji takich dezyderatów. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo dziękuję. Czy jeszcze są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę państwa, zatem prze-
chodzimy do przyjęcia opinii. Ponieważ prawie każda rezerwa celowa ma innego dyspo-
nenta, muszą one być zawarte w osobnych opiniach. Stąd tych opinii będzie kilka. Proszę 
w związku z tym o cierpliwość.
Opinia pierwsza, nr 200, Komisji Finansów do Ministra Finansów w sprawie zmiany 

przeznaczenia rezerwy celowej uchwalona na posiedzeniu w dniu 3 października. Komi-
sja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 3 października rozpatrzyła wniosek 
Ministra Finansów z 2 października dotyczący zmiany przeznaczenia kwoty w wysokości 
32 mln zł z rezerwy celowej w poz. 47 zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2018. 
Komisja Finansów Publicznych – zgodnie z ustawą – pozytywnie opiniuje propozycje 

przeznaczenia wymienionej kwoty dla cz. 57 – Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
na realizację  najpilniejszych  zadań  inwestycyjnych  i remontowych,  zakup  amunicji, 
wyposażenia i środków transportu, rozwój niezbędnej infrastruktury sprzętowej, syste-
mów wykorzystywanych do przetwarzania informacji niejawnych oraz rozwój systemów 
łączności wraz z modernizacją i zakupem sprzętu. 
Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia tej opinii? Zatem opinia nr 200 została przez Wysoką 

Komisję przyjęta.
Opinia nr 201 w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej uchwalona na posie-

dzeniu w dniu  3  października  2018 r. Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu 
w dniu 3 października tego roku rozpatrzyła wniosek Ministra Finansów z 2 października 
dotyczący zmiany przeznaczenia kwoty w wysokości 403 752 tys. zł z rezerw celowych:
– poz. 25 – 120 752 tys.; 
– poz. 30 – 75 mln; 
– poz. 34 – w wysokości 170 mln; 
– poz. 57 – w wysokości 38 mln zł zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2018 r. 
Komisja Finansów Publicznych – zgodnie z ustawą o finansach publicznych – pozy-

tywnie opiniuje propozycję przeznaczenia kwot:
– 300 476 tys. na uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez Policję;
– 35 915 tys. zł na uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez Straż 

Graniczną, w tym na zakupy sprzętu lotniczego, transportowego, warsztatowego, zakup 
sprzętu łączności i informatyki – było to już wymienione;
– 7361 tys. zł na uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez Pań-

stwową  Straż  Pożarną  z przeznaczeniem  dla  szkół  PSP,  w tym  na zakupy  środków 
transportowych oraz niezbędnego sprzętu i wyposażenia, naprawy i remonty sprzętu 
i wyposażenia, środków transportowych, obiektów dydaktycznych, garażów i stanowisk 
ćwiczebnych;
– i 60 mln zł na wydatki majątkowe dla samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej MSWiA.
Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia wobec przyjęcia opinii nr 201? Opinia została przez 

Wysoką Komisję pozytywnie przyjęta. Bardzo dziękuję.
Opinia  nr  202  Komisji  Finansów  Publicznych  do Ministra  Finansów  w sprawie 

zmiany przeznaczenia rezerwy celowej uchwalonej na posiedzeniu w dniu 3 paździer-
nika. Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu  3  października  2018 r. 
rozpatrzyła wniosek Ministra Finansów z 2 października tego roku, dotyczący zmiany 
przeznaczenia kwoty w wysokości 31 mln zł z rezerwy celowej w poz. 47 zaplanowanej 
w ustawie budżetowej na 2018 r. 
Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 154 ust. 9 ustawy o finansach publicz-

nych, pozytywnie opiniuje propozycję przeznaczenia wyżej wymienionej kwoty dla cz. 56 
– Centralne Biuro Antykorupcyjne na zakup nowej siedziby dla Delegatury CBA we Wro-
cławiu, zakup sprzętu teleinformatycznego, specjalnego i urządzeń peryferyjnych oraz 
fundusz operacyjny. 
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Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia opinii nr 202? Opinia została przyjęta pozytywnie. 
Dziękuję bardzo.
Przechodzimy do opinii nr 203 w sprawie  zmiany przeznaczenia  rezerwy celowej 

uchwalonej  na posiedzeniu  w dniu  3  października.  Komisja  Finansów  Publicznych 
na posiedzeniu w dniu 3 października 2018 r. rozpatrzyła wniosek Ministra Finansów 
z 2 października tego roku dotyczący zmiany przeznaczenia kwoty w wysokości 116 
mln zł z rezerwy celowej w poz. 29 zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2018 r.
Komisja Finansów Publicznych – zgodnie z ustawą finansów – pozytywnie opiniuje 

propozycje przeznaczenia wyżej wymienionej kwoty na zasilenie Funduszu Termomo-
dernizacji i Remontów. 
Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia opinia 203? Opinia numer 203 została przez Wysoką 

Komisję przyjęta. Dziękuję bardzo. 
Opinia 204 w sprawie zmiany przeznaczenia rezerw celowych uchwalona na posie-

dzeniu w dniu 3 października. Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 3 
października tego roku rozpatrzyła wniosek Ministra Finansów z 2 października tego 
roku dotyczący zmiany przeznaczenia kwoty w wysokości 10 672 tys. zł z rezerw celo-
wych: w poz. 43 wysokości 8212 tys.  i w poz. 73 w wysokości 2460 tys. zaplanowanej 
w ustawie budżetowej na 2018 r. 
Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, pozytyw-

nie opiniuje propozycję przeznaczenia wyżej wymienionej kwoty na realizację świadczeń 
wysoko specjalistycznych w roku 2018. 
Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia opinii 204? Widzę, że nie ma sprzeciwu. Dziękuję. 

Opinia 204 Komisji Finansów Publicznych została przyjęta. 
Opinia nr 205 w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej uchwalona na posie-

dzeniu w dniu 3 października. Podobnie jak poprzednio, Komisja na posiedzeniu w dniu 
3 października rozpatrzyła wniosek Ministra Finansów z 28 września 2018 r. dotyczący 
zmiany przeznaczenia kwoty w wysokości 1 017 342 tys. zł z rezerwy celowej w poz. 8 
zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2018. 
Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 154 ust. 9 ustawy o finansach publicz-

nych, pozytywnie opiniuje propozycję przeznaczenia wyżej wymienionej kwoty na reali-
zację pomocy określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z 31 lipca 2018 r., zmienia-
jącym rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobu realizacji niektórych 
zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia opinii 205? Nie widzę. Opinia 205 została przez 

Komisję przyjęta. Dziękuję bardzo. 
Opinia 206 w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej uchwalonej na posie-

dzeniu w dniu 3 października tego roku. Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu 
w dniu 3 października 2018 r. rozpatrzyła wniosek Ministra Finansów z 3 października 
2018 r. dotyczący zmiany przeznaczenia kwoty w wysokości 350 tys. z rezerwy celowej 
w poz. 63 zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2018 r. 
Komisja Finansów Publicznych, zgodnie ustawą o finansach publicznych, pozytywnie 

opiniuje propozycję przeznaczenia wyżej wymienionej kwoty, przypomnę – 350 tys. zł 
– na pomoc pieniężną dla kombatantów i innych osób uprawnionych w celu dofinanso-
wania weteranom walk o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej kosztów zakupu apa-
ratów słuchowych, o której mowa w ustawie z 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego. 
Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia opinii 206? Opinia 206 została przez Wysoką Komi-

sję przyjęta. Dziękuję bardzo.
Opinia 207 Komisji Finansów do Ministra Finansów w sprawie zmiany przeznacze-

nia rezerwy celowej uchwalona na posiedzeniu w dniu 3 października 2018 r. Komisja 
Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 3 października 2018 r. rozpatrzyła wnio-
sek Ministra Finansów z 3 października 2018 r. dotyczący zmiany przeznaczenia kwoty 
w wysokości 1 473 090 zł z rezerwy celowej w poz. 82 zaplanowanej w ustawie budżeto-
wej na 2018 r. 
Komisja Finansów Publicznych pozytywnie opiniuje propozycję przeznaczenia wyżej 

wymienionej kwoty na sfinansowanie wynagrodzeń osobowych nauczycieli oraz admini-
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stracji wraz z pochodnymi, przyjętych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi od 2018 r. 
w pięciu szkołach rolniczych i internatach, tj. Zespole Szkół Ogrodniczych im. Stanisława 
Szumca w Bielsku-Białej,  Zespole  Szkół Rolniczych  im. Wincentego Baranowskiego 
w Lututowie,  Zespole  Szkół  Przyrodniczo-Politechnicznych w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Marszewie, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Rudnej oraz Zespole 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. I Armii Wojska Polskiego w Sypniewie. 
Czy  jest sprzeciw wobec przyjęcia opinii nr 207? Nie widzę. Zatem opinia nr 207 

została przez Komisję Finansów Publicznych przyjęta. 
Przechodzimy do opinii nr 208. Ona się mieści w trzecim punkcie, więc chcę formal-

nie wrócić do punktu trzeciego. Wniosek przez pana ministra został formalnie przed-
stawiony. 
Czy ktoś z państwa posłów chciałby w sprawie tego wniosku zabrać głos? Nie widzę. 

Zatem możemy przejść do przedstawienia opinii nr 208 Komisji Finansów Publicznych 
do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym Agencji 
Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa uchwalonej na posiedzeniu w dniu 3 paź-
dziernika 2018 r. Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 3 października 
2018 r. rozpatrzyła wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 października 
2018 r. dotyczący zmian w planie finansowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa na 2018 r. 
Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o finansach publicz-

nych pozytywnie opiniuje propozycję zmian planu finansowego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa na 2018 r. przedstawionych we wniosku. 
Czy  jest sprzeciw wobec przyjęcia opinii nr 208? Nie widzę. Zatem opinia nr 208 

została przez Wysoką Komisję przyjęta.
Proszę państwa, na tym wyczerpaliśmy porządek dzisiejszego posiedzenia. Dziękuję 

panom ministrom, osobom towarzyszącym, wszystkim gościom i paniom i panom posłom 
za obecność. Dziękuję. 
Zamykam posiedzenie Komisji. 


